A presente hipótese de contratação direta por Dispensa de Licitação tem embasamento 
no inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Art. 75. É dispensável a licitação:  

“ II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 57.208,33 

(cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos), no 

caso de outros serviços e compras (atualizado pelo Decreto Federal nº 

11.317/2022)” 

Sendo assim autorizo a contratação por dispensa de licitação a Empresa DOUGLAS DE 
OLIVEIRA COMSALVES, CNPJ: 43.507.376/0001-08, localizada a Rua João Beux Sobrinho, n° 708,